Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO 331/01
Em, 18 de setembro de 2001.

Câmara Municipal de Anchieta (ES)
Aprevado por ^ v vk-k c>,hKK

S4ia das Stssõts o3^l «ácOJ.

laent*P»

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador fírmatário
deste, no uso de suas atribuições legais. Requer à Mesa após ouvido a
soberania do Plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos Votos de
Congratulações e Aplausos ao limo. Sr. Coronel Edson Ribeiro, Secretário
Estadual de Segurança Pública, pela brilhante escolha do Dr. Delegado
Milton Sabino, para comandar a delegacia de Polícia Civil do Município de
Anchieta/ES (64^ DP), na qual já atuou com relevantes serviços nessa
comunidade e ao retomar certamente continuará a realizá-los, contribuindo
para coibir a violência nessa localidade. É com homens com o caráter do Dr.
Milton que a Polícia Civil tem que atuar e que a população pode confiar, pois,
se trata de um exemplo de homem digno, não só de dedicação ao trabalho que
exerce, mas, de respeito ao cidadão que nele deposita toda confiança na sua
segurança e que tem demonstrado reciprocidade, atuando sempre de forma
carinhosa ao lado da população no combate a criminalidade, nesta parte
agindo sempre de maneira impiedosa contra os bandidos e sempre ao lado da
população que o respeita e admira.

Que seja dada ciência deste ao homenageado e ao seu
subordinado, pessoa digna e honrada, acima de tudo merecedora dos nossos
elogios e aplausos.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2001.

IRVI MMitiWi ie Encliiüi) • ES
pROTOCOtO

L-OSJ-üii

RiVfUfciNARl DE SOUZA

ereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS